
ASSUNZIONE INCARICO RUP

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369,
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-34
TITOLO PROGETTO: “Apprendimento e territorio: nuove opportunità”
CUP: D34D24003410007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito del 11 aprile 202, n. 72, con il quale è stato 
approvato il Piano per il potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”)
VISTO l’avviso pubblico 59369 del 19/04/2024; 
VISTA la candidatura presentata in data 24/05/2024; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 154 del 15/02/2024; 
RICHIAMATA la delibera del collegio docenti prot. n. 2585 del 21/05/2024; 
RICHIAMATA la delibera di adozione del progetto del Consiglio di Istituto n. 161 del 23/05/2024; 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 7 giugno 2024 ns. prot. 3095; 
VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTA la nota MIM n. 87558 del 21/06/2024 “Autorizzazione progetti – Chiarimento iscrizione a bilancio”;
VISTO il  D.M.  28  agosto  2018,  n.  129  –  Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107;

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico
di Procedimento;

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse;
VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico

del  Procedimento”  istituisce  la  figura  del  RUP “Responsabile  Unico  del  Progetto”  per  l’intero
intervento;

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;
VISTO l’articolo 15 e l’allegato I.2 del Dlgs. 36/2023;
RITENUTO  essere  in  possesso  delle  competenze  necessarie  allo  svolgimento  dell’incarico  di

Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;

1





RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato
I.2;

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023.

Art. 2 durata
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso
rendicontazione ed eventuali controlli.

Art. 3 incarico
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023

Il Dirigente Scolastico
                    Ada SENESTRO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

2


		2024-07-19T15:20:30+0200
	SNSDAA67H49B777R




